AUS UNSEREM WEINKELLER

Lieber RO6ssli hi Gast

Neben hausgemachten Olen, wirzigen Krdutermischungen und allerlei Ein-
gemachtem lagern wir in unseren historischen Kellerrdumen vor allem
eines: Weinflaschen.

Es gibt Altbekanntes und Neues aus berihmten Weinregionen, aber auch
Raritaten zu entdecken. Gerne beraten wir Sie bei der Auswahl.
Ausgezeichnete Begleiter zum Gaumenschmaus auf dem Teller servieren - das
ist unser Anspruch.

PS Vol.% bei uns wird der Alkoholgehalt in PS ausgewiesen

?TFV Das sind unsere «ROssli hi»-Kreationen



Offenen Weine

Schaumwein

ITALIEN

Weisswein

SCHWEIZ

ITALIEN

OSTERREICH

Roséwein

FRANKREICH

Prosecco Extra Dry
De Simoni

Prosecco Rosé
De Simoni

Blanc de Noir «Corbeau»
Schwyz, Stefan Kimin | Pinot Noir

Cuvée Special
La Cote AOC, Les Freéeres Dutruy | Chasselas

Chardonnay Geneve

Geneve AOC, Domaine des Rothis | Chardonnay
Biancobagnolo
Emilia Romagna, Villa Bagnolo | Albana

Griner Veltliner L&T
Kamptal, Weingut Brindelmayr | Griner Veltliner

Janasse
Cote du Rhone, Domaine de la Janasse| Grenache,
Cinsault

JHG

2020

2020

2020

2019

2018

2019

CL

10

10

10

10

10

10

10

10

CHF



Rotwein

SCHWEIZ

ITALIEN

SPANIEN

PORTUGAL

Pinot Merlot

Luzern, Brunner Weinmanufaktur | Pinot Noir,

Merlot

Merlot Ticino «Al Giardinetto»
Tessin, Gialdi Vini | Merlot

Bagnolo Riserva

Emiglia Romagna, Villa Bagnolo | Sangiovese

Ventus

Bajo Aragon, Bodega Venta d’Aubert |
Cabernet Sauvignon, Garnacha, Merlot,
Cabernet Franc, Monastrell, Syrah

Fortissimo
Estremadura, Casa Santos Lima|
Touriga Nacional, Syrah, Petit Verdot,

Alicante

JHG

2020

2018

2016

2015

2019

CL

10

10

10

10

10

CHF



Schaumweine

SCHWEIZ

ITALIEN

FRANKREICH

Roséweine

FRANKREICH

Blanc de Blanc

Tessin, Gastello di Cantone | Chardonnay

Prosecco DOC Extra Dry
Veneto, De Simoni | Glera

Prosecco Rosé

Veneto, De Simoni | Glera, Pinot Noir

Champagne Brut Réserve
Roger | Chardonnay, Pinot Noir,

Champagne, Pol
Pinot Meunier

Champagne Brut

Premier Cru

Champagne, Edouard Brun | Pinot Noir,

Janasse
Cote du Rhone,
Cinsault

Domaine de la Janasse|

Chardonnay

Grenache,

JHG

2016

2019

CL

75

75

75

75

75

75

CHF

84.

56.

56.

95.

84.

00

00

00

00

00

56.00



Weissweine

SCHWEIZ

DEUTSCHLAND

Pinot Blanc
Brunner Weinmanufaktur | Pinot Blanc

Luzern,

Blanc de Noir «Corbeau»

Schwyz,

Stefan Kumin |

Cuvée Special

La Cote AOC,

Chardonnay Geneve

Geneve AOC,

Grillette

Drei Seen Region,

Sauvignon Blanc

Pinot Noir

Les Freéeres Dutruy | Chasselas

Domaine des Rothis | Chardonnay

Grillette Domaine de Cressier

Schlossgut Bchtobel | Miuller-Thurgau

| Merlot, Kerner

Castello di Cantone | Bianco di Merlot

Miller Thurgau

Thurgau,

Tratto Fino

Tessin, Tenuta San Giorgio
Galanthus

Tessin,

Paien

Wallis, Claudy Clavien| Heida

Petite Arvine

Wallis,

Claudy Clavien|

Riesling alte Rebe

Mosel,

Markus Molitor |

Petite Arvine

Riesling

Riesling Kallstadter KabinettBIO

pfalz,

Koehler-Ruprecht

Riesling

JHG

2019

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2018

2020

2019/20

2018

2017

CL

75

75

75

75

75

75

75

CHF

58.

50.

55.

52.

68.

64.

60.

63.

67.

67.

61.

60.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00



ITALIEN

FRANKREICH

SPANIEN

OSTERREICH

Langhe Arneis Briccodoro
Piemont, Dante Rivetti | Arneis

Pinot Grigio, Bio DOP

Friaul, Cadibon | Pinot grigio
Biancobagnolo
Emilia Romagna, Villa Bagnolo | Albana

Chablis «Champ des Ducs»
Burgund, Domaine Alain Geoffroy | Chardonnay

Meursault “Les Grand Charrons”
Burgund, Michel Bouzereau & Fils| Chardonnay

Gewlirztraminer

Elsass, Léeon Beyer | Gewlrztraminer

Verdejo
Rueda, Bodegas Val de Vid | Verdejo

Pfaffenberg
Niederdsterreich, Clemens Strobl | Riesling

Kumarod Weiss

Burgenland, Weingut Johann Schwarz | Scheurebe,

Welschriesling, Muscat, Ottonel

Griner Veltliner Bio

Kamptal, Weingut Brindlmayr| Griner Veltliner

Griner Veltliner L&T

Kamptal, Weingut Briindelmayr | Griner Veltliner

Riesling Smaragd Ried Loibenberg
Wachau, Emerich Knoll | Riesling

JHG

2017/18

2018

2019

2018

2016/17

2018

2017

2016

2019

2015/20

2018

2018

CL

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

CHF

56.

58.

46.

63.

105.

60.

52.

99.

54.

49.

56.

99.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00



Rotweine

SCHWEIZ

Pinot Merlot
Luzern, Brunner Weinmanufaktur | Pinot Noir,
Merlot

Megger Barrique
Luzern, Weingut Letten | Pinot Noir, Garanoir

Syrah Grandmaitre
Wallis, Gregor Kuonen | Syrah

Cuvée Rouge 1858
Wallis, Charles Bonvin Sion| Cornalin, Syrah

Merlot Ticino «Al Giardinetto»

Tessin, Gialdi Vini | Merlot
Sottoroccia
Tessin, Tenuta San Giorgio | Merlot,

Cabernet Sauvignon, Cabarnet Franc
Negromante
Tessin, Castello di Cantone | Merlot, Syrah

Cabernet Franc

Merlot Castello di Cantone
Tessin, Castello di Cantone| Merlot

Sassi Grossi
Tessin, Gialdi Vini| Merlot

Pinot Noir Barrique Adank

Bindner Herrschaft, Hansruedi Adank | Pinot Noir

Davaz Uris
Flasch, Weingut Davaz | Pinot Noir

Halde Pinot Noir Reserve
Chur, Cottinelli Weinbau Malans| Pinot Noir

JHG

2020

2018

2016

2017

2018

2018

2016

2016

2017

2018

2018

2017

CL

75

75

75

75

75

75

75

75

75

CHF

63.

63.

T1.

92.

T1.

63.

82.

102.

105.

82.

97.

94 .

00

00

00

00

00

00

00



SCHWEIZ

ITALIEN

Grillette

Drei Seen Region, Domaine de Cressier| Malbec,

Merlot
Noblesse Vully AOC

Drei Seen Region, Le Petit Chateau Moétier |
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Imeneo, Bolgheri

Toscana, Azienda Agricola Villanoviana | Merlot

Cabernet Sauvignon

Ebesco

Toscana, Azienda Agricola Villanoviana | Merlot

Cabernet Franc

Sant’Uberto, Bolgheri Superiore DOC

Toscana, Azienda Agricola Villanoviana | Merlot

Cabernet Sauvignon

Quercegobbe, Collezione Privato
Toscana, Petral| Merlot

Amarone della Valpolicella Classico
Veneto, Secondo Marco| Corvina, Corvinone,
Rondanella

Primitivo, IGT del Salento
Apulien, Azienda Vigne Monache| Primitivo

Bagnolo Riserva
Emiglia Romagna, Villa Bagnolo | Sangiovese

Barolo
Del comune di Serralunga D’Alba, Giovanni
Nebbiolo

Frauenrigl Lagrein Riserva Alto Adige DOC
Stidtirol, Kellerei Kurtatsch | Lagrein

Rosso|

JHG

2019

2018/19

2016/17
2017

2019

2015

2010

2011

2020

2016

2016

2017

CL

75

75

150

75

75

75

75

75

75

75

75

CHF

68.

84.

80.
160.

56.

102.

85.

116.

47 .

46.

82.

80.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00



FRANKREICH

Chateau Bernadotte Cru Burgeois
Haut- Médoc, Chateau Bernadotte |

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Phélan-Ségur Cru Burgeois

Saint-Estéphe, Chédteau Phélan-Ségur |

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Ségla

Margaux, Chédteau Rauzan-Ségla | Cabernet Sauvignon

Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Tour des Trois Lunes
Bordeaux, Maison Sichel | Merlot,
Cabernet Sauvignon

Chéteau Lagrange
Saint-Julien, Ché&teau Lagrange |

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateauneuf du Pape Clos Saint Jean
Rhone, P.&V. Maurel | Grenache, Syrah,

Cinsult

Janasse

Cote du Rhone, Domaine de la Janasse |
Grenache, Syrah, Mourvedre, Carignan,

Hermitage BIO
Rhone, Chave Yann | Syrah

Grozes Hermitage
Rhone, Chave Yann | Syrah

Gevrey - Chambertin
Burgund, Frédéric Magnien | Pinot

Noir

Mourvedre,

Cinsault

JHG

2015

2017

2010

2016

2010

2019

2019

2018

2018

2014/17

CL

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

CHF

60.

103.

92.

51.

120.

90.

56.

130.

64.

140.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00



FRANKREICH

SPANIEN

La Croisade Réserve, Pays d’Oc IGP

Costieres de Nimes
Grenache, Mourvedr

Chateau de Nages Bio Vieilles Vignes
Cote du Rhone, Domaine de la Janasse
Grenache, Syrah, Mourvedre,

Ventus

Bajo Aragon, Bodeg
Cabernet Sauvignon
Cabernet Franc, Mo

Els Pics, DOCa
Priorat, Bodega Ma
Carignan, Merlot,

, Familie Gassier
e, Syrah

a Venta d’Aubert

Carignan,

, Garnacha, Merlot,

nastrell, Syrah

Cinsault

s Alta | Grenache Noir,

Syrah

Les Camades Priorat DOQ
avo Escos | Carignan, Grenache,

Priorat, Bodega Br
Merlot, Cabernet S

auvignon, Syrah

L’Escaleta Priorat DOQ

Priorat, Bodega Br

Pintia
Toro, Groupo Vega

Alion
Ribera del Duero,
Tempranillo

Valduero 2 Maderas
Ribera del Duero,
Tempranillo

avo Escos | Carignan

Sicilia | Tempranillo

Bodegas y Vinedos Alion |

Bodegas Valduero

JHG

2018

2017/18

2015

2018

2019

2019

2016

2016

2017
2017

CL

75

75

75

75

75

75

75

75

150

CHF

50.

55.

58.

68.

72.

86.

102.

125.

72.
140.

00

00

00

00

00

00

00
00



JHG CL CHF

SPANIEN Heritage 2016 75 76.00
Ribera del Duero, Convento de las Claras |
Tempranillo

La Peluda 2016 75 63.00
Terra Alta, Heréncia Altés | Carnacha Peluda

OSTERREICH Big John «Cuvée Reserve» 2018 75 59.00
Burgenland, Erich Scheibelhofer | Zweigelt, 150 118.00

Pinot Noir, Cabernet Sauvignon

PORTUGAL Douro Quinta 2015 75 67.00
Duoro, Quinta da Romaneiro | Touriga Nacional,
Touriga Franca, Tinto Cao

Quinta das Marias Reserva 2016 75 80.00
Dao, Quinta das Marias | Touriga Nacional
Fortissimo 2019 75 52.00

Estremadura, Casa Santos Lima|
Touriga Nacional, Syrah, Petit Verdot, Alicante



RARITATEN AUS FRANKREICH

Bordeaux Chateau Giscours

Margaux | Cabernet Sauvignon,

Petit Verdot

Chidteau Montrose

Cabernet Franc,

Saint-Estephe | Cabernet Sauvignon, Merlot,

Cabernet Franc

Chéteau Pape Clement

Pessac-Léognan | Cabernet Sauvignon, Merlot,

Petit Verdot, Cabernet Franc,

Chéteau Beauséjour Lagarosse

Saint Emilion | Merlot, Cabernet Sauvignon,

Cabernet Franc

Chédteau Lynch Bages

Pauillac | Cabernet Sauvignon,

Cabernet Franc, Petit Verdot

Les Forts de la Tour

Pauillac | Cabernet Sauvignon,

Petit Verdot

Merlot,

Cabernet Franc,

JHG

2005

2004

2002

2005

2002

2001

CL

75

75

75

75

75

75

CHF

224

241 .

215.

258.

280.

480.

.00

00

00

00

00

00



RARITATEN AUS SPANIEN UND PORTUGAL

Spanien

Portugal

Suiusswein

Frankreich

Pegaso
Penedes, Telmo Rodriges | Garnacha

Matador Palazuelo
Bierzo, Por Raul Pérez | Mancia

La Cueva del Contador Tinto
Rioja, Bodega Contador | Tempranillo

Matador Sol Lewitt por Dirk van der Nieport
Penedes, Telmo Rodriges | Garnacha

Chateau Guiraud
ler Grand Cru Classée, Sautern |
Sémillon, Sauvignon Blanc

JHG

2011

2003

2013

2001

CL

75

75

37.

10.

5

0

CHF

93.

120.

110.

125.

00

00

00

00

60.00

16.00



